



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2023-3859  
Den 25. maj 2023

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 505 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 3. maj 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Carl Valentin (SF).

### **Spørgsmål nr. 505 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg**

”Vil ministeren oplyse, om der fra dansk side (styrelser, ministerier, ministre eller embedsmænd) er leveret forslag eller materiale til Europa-Kommissionen til brug for deres forslag til lovgivning om dyrevelfærd, herunder om minkproduktion i Europa skal forbydes eller fortsætte eventuelt med strengere dyrevelfærdsmæssige krav?”

### **Svar**

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har oplyst følgende:

”Der er på dansk initiativ udarbejdet et positionspapir med en ramme for ny EU-dyrevelfærdslovgivning, hvori det er prioriteret at give specifikke anbefalinger til hold af grise, æglæggende høner, slagtekyllinger, kalve, malkekøer, kaniner og kalkuner. Der er i positionspapiret ikke forslag om dyrevelfærdsmæssige bestemmelser for mink eller forbud mod minkproduktion. Positionspapiret er sendt til Kommissionen i september 2021 sammen med et brev, der er underskrevet af dyrevelfærdsansvarlige ministre fra Tyskland, Holland, Belgien og Sverige.

For så vidt angår borgerinitiativet ”End the Cage Age”, fremgår det af EU-Kommissionens meddelelse om borgerinitiativet af 9. juli 2021, at EU-Kommissionen agter at fremsætte forslag om forbud mod hold af en række dyrearter i bure, men mink er ikke en af de specifikke dyrearter, som anføres i meddelelsen.

Den 18. maj 2022 blev der taget initiativ til et borgerinitiativ om forbud mod minkopdræt: ”The Fur Free Europe European Citizens’ Initiative”, som i maj 2023 havde samlet mere end 1,7 mio. underskrifter. Når der samles mere end 1 mio. underskrifter, er EU-Kommissionen forpligtet til at reagere på sådanne initiativer. Der er endnu ikke kommet en officiel udmelding fra EU-Kommissionen.”

Jacob Jensen

/

Signe Skibstrup Blach